
\0_■CA Dt£ it, 

XesoCución Administrativa 
N° 348-2017 MINAGRI-ANA-AAA-HCH-ALA-HUARAZ 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Huaraz, 10 de octubre de 2017 

CUT 154530 	 Fecha Solicitud 	 26/09/2017 

Solicitante 
"JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL BARRIO DE 
SAN MIGUEL, EN EL CENTRO POBLADO DE MONTERREY, DISTRITO DE 
INDEPENDENCIA - HUAR 

De conformidad con el Informe Técnico N°105-2017 ANA-AAA.HCH-ALA.HZ-AT/BRRP la certificación ambiental 

• 
sectorial según FTA y de lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del 
expediente que queda registrado con CUT 154530 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a "JUNTA ADMINISTRADORA DE 
SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL BARRIO DE SAN MIGUEL, EN EL CENTRO POBLADO DE 
MONTERREY, DISTRITO DE INDEPENDENCIA - HUARAZ-ANCASH", para el desarrollo del proyecto 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO DEL BARRIO DE SAN MIGUEL DEL CENTRO POBLADO DE 
MONTERREY, DISTRITO DE INDEPENDENCIA-HUARAZ-ANCASH., por un periodo de cuatro (4) meses , conforme 
al detalle liguient?: 

..F u ente de Agua .Manantial .MATCOR 

Icación Geográfica del Punto de Captación 
°tIGS84 'UTM) ... 

ZONA:18 I Este: 222990.0000 / Norte: 8951856.0000 

*Creditación para Proyecto (m3) 

Ene :1607.040 Feb :1451.520 Mar :1607.040 Abr :1555.200 May :1607.040 Jun :1555.200 	Jul :1607.040 

Ago :1607.040 Set :1555.200 Oct :1607.040 Nov :1555.200 Dic :1607.040 Total :18921.600 

• 
Artículo 20.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrica, 
corresponde al detalle siguiente.. 

Titular 
"JUNTA ADMINISTRADORA DE.SERVICIOS DE SANEAMIENTO.(JASS).DEL 
BARRIO DE SAN MIGUEL, EN EL CENTRO POBLADO DE MONTERREY, 
DISTRITO DE INDEPENDENCIA - HUARAZ-ANCASH" 

Tipo de Uso Poblacional 

Nombre del Proyecto 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO DEL BARRIO DE SAN 

MIGUEL DEL CENTRO POBLADO .  DE MONTERREY, DISTRITO .DE 

INDEPENDENCIA-HUARAZ-ANCASH. 

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política Dpto: Ancash, Prov: Huaraz, Dist: Independencia 

Ubicación Administrativa AAA: Huarrney Chicama, ALA: HUARAZ 

Componente / Obras del 

Los componentes del proyecto son los siguientes: Construcción de una captación tipo ladera; 

instalación de una linea de conducción con una dimensión de 811 ml con tubería PVC C-10 

D=1 pulgadas; construcción de un reservorio de 12.60 m3 con sus respectivos casetas de 

válvulas; instalación de una linea de aducción y red de distribución tubería de PVC C- 10 de 

longitudes de 950, 839, 871, de diámetros de 1 1/2", 1" y 3/4"; construcción de 3 CRP tipo 7; 



• 

<1\00CA D1-4.,0  

resolución Administrativa 
N° 348-2017 MINAGRI-ANA-AAA-HCH-ALA-HUARAZ 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 

Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI 

Huaraz, 10 de octubre de 2017 

construcción de 05 válvulas de purga; construcción de 07 válvulas de control; instalación de 

53 conexiones domiciliarias; instalación de redes colectoras PVC-U NTP-ISO 4435 D=160 

mm S-25 L=437 ml; construcción de 20 buzones; instalación de 23 conexiones domiciliarias; 

planta de tratamiento de aguas residuales mediante tanque séptico; unidades básicas de 

saneamiento de arrastre hidráulico (18 und.) 
Proyecto 

Artículo 3°.- La presente Autorización de Ejecución de Obras de Aprovechamiento Hídrico, no faculta a su Titular 

el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia de uso de agua 

correspondiente. 

AUTORIDAD N CIONAL bEL AGUA 
At5MINISTRACió DE AGUA - HUARAZ 

"1116"1:1Z  	Is NÍÑÁNTAY C(5%7/Á-Y &ni 
REG. CIP N*6317 3  

ADMINISTRADOR LeCAL DE AGUA 

• 


	Page 1
	Page 2

